
 

 
 

Životopis vypracovali žáci 9.B z Fakultní základní školy Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, p.o. 

Naďa Chodovská – životopis- 
 

Naďa Chodovská (rozená Pazderová) se narodila 21. 
ledna 1951 v Ústí nad Labem. Naďa má jednu sestru, se 
kterou si je stále velmi blízká. Celý její život bydlí v části 
města Ústí nad Labem – Klíše a je zde velmi spokojená. 

Její rodiče pracovali jako úředníci. Vyrůstala ve 
složité, ale zajištěné rodině. Svoje dětství trávila nejvíce ve 
vesnici Růžová za Děčínem. Tam měla strejdu a tetu, měla 
tam být “jako“ na léčení černého kašle. 

Bylo tam spoustu zvířat, která měla moc ráda. Často 
chodila do kravína nedaleko od fary, kde bydleli. V kravíně 
zažila i porod telátka, který vedl její strejda. Od té doby 
měla moc ráda tyto zvířat. 

Jako dítě a dospívající každý rok jezdila na pionýrský 
tábor u Jetřichovic, odkud má velmi silné vzpomínky jako třeba, oznámení od hlavního vedoucího 
brzy ráno, že naše tehdejší hranice překročila vojska Varšavské smlouvy. Všichni z toho byli 
samozřejmě v šoku, protože to nikdo nečekal. Když přijela domů, viděla na vlastní oči zmatené 
vojáky, kteří sami nevěděli, co zde dělají. Později se sestrou vylepili na památník rudé armády plakát 
na protest. Po nějaké době byla v kulturním domě výstava, s názvem “Zde řádila kontrarevoluce”, 

kde byl vyfocen snímek plakátu, který vylepily.  

Chodila na základní školu Palachova v Ústí nad 
Labem. Poté vystudovala Gymnázium a pedagogickou 
fakultu. Na všech školách byla velmi prospěšná žákyně. 
Její první práce bylo učitelství, což byl její sen. Nejdříve 
učila žáky na prvním stupni a později na druhém stupni 
český jazyk a výtvarnou výchovu. U této profese 
vydržela dlouhých 27 let.  

Její záliby byly a jsou ruční práce. Konkrétně šití 
pletení a kreslení. Později také zahradničení. Aktuálně 
se zajímá o politiku, budoucnost naší generace a 
samozřejmě o svoji rodinu.  

    Mladší generaci vzkazuje, abychom se hodně 
vzdělávali.  

 


